
  

Jednání starostů okrsků a Výkonného výboru 
OSH Ústí nad Orlicí, 5. 3. 2018



  

Program jednání

1) Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2017,

2) Zprávy VV OSH, odborných rad,

3) Informace ze SH ČMS,

4) Plán akcí a soutěží na rok 2018,

5) Různé,



  

Materiály k jednání

● Rozpočet OSH – čerpání 2017, návrh 2018,
● Výročí SDH v roce 2018,
● Termíny akcí v OSH v roce 2018
● Propagační materiály Požární bezpečnost, 
● Vyznamenání SDH v okrsku – prosba o zjištění 

informací,



  

Hlášení o činnosti 2017

Členové 3 – 17 let 18 – 25 let nad 26 let Celkem

Chlapci, 
muži

747 495 4340 5582

Ženy, dívky 630 297 1466 2393

Celkem 1377 792 5806 7975



  

Hlášení o činnosti 2017

Odbornosti Získané v roce 
2017

Získané celkově 
(platní držitelé)

Hasič III. 0 497

Hasič II. 0 209

Preventista III. 8 72

Preventista II. 7 35

Strojník 20 143

Rozhodčí 
mládeže II.

0 56



  

Hlášení o činnosti 2017

Odbornosti Získané v roce 
2017

Získané celkově 
(platní držitelé)

Rozhodčí PS 7 74

Rozhodčí 
instruktor

3 4

Rozhodčí TFA 4 4

Rozhodčí 
mládeže I.

2 (leden 2018) 3

Preventista I. 0 5



  

Hlášení o činnosti 2017

Aktivity SDH Počet akcí Počet dětí

Jednodenní akce 252 4888

Krátkodenní akce (2 
– 6 dní)

47 838

Zimní tábory 1 26

Letní tábory (7 – 21 
dní)

12 382

Družstva mládeže Celkem Zapojená do činnosti

Mladí hasiči 94 76

Dorost 
(družstva/jednotlivci)

7/80 7/80



  

Hlášení o činnosti 2017

Družstva MH Družstva Dorost

Krajské kolo 3 4 (9 jednotlivců)

Mistrovství ČR 1 0 (4 jednotlivci)

Pohárové 
soutěže, Liga, 
atd.

221 14



  

Hlášení o činnosti 2017

Družstva mužů Družstva žen

Okrskové soutěže 159 60

Okresní kolo 8 6

Krajské kolo 1 1

Pohárové soutěže 
v ČR

326 146

Ostatní v zahraničí 4 2

Soutěže TFA – 
počet jednotlivců

35



  

Hlášení o činnosti 2017

Druh aktivity akcí členů hodin

Údržba výstroje a výzbroje 902 2203 3730

Údržba vodních zdrojů 146 608 816

Údržba a výstavba hasičských 
zařízení

545 1212 3638

Kulturní a společenské akce 698 5823 9109

Pomoc obcím 389 1412 2772

Propagace PO 143 761 682

Preventivní a výchovná činnost 124 519 553

Preventivní požární hlídky 234 371 856

Příprava odbornosti členů SDH 657 2688 4059



  

Hlášení o činnosti 2017

Činnost v oblasti represe

Taktická a prověřovací 
cvičení

252

Počet členů v JSDHO 1585



  

Informace z OSH

● Nové členské průkazky – požádáno/vyměněno 
pouze 63 SDH (ze 146!) - nutné co nejdříve 



  

Informace z OSH

● Účetní uzávěrka na Spolkový rejstřík – 
odevzdat na OSH do 31. 5. 2018
● Jednoduché účetnictví – pouze Přehled o majetku a 

závazcích
● Podvojné účetnictví - uzávěrka 



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 14. 4. 2018 – Setkání ZH a nositelů ŘSF OSH 
Ústí nad Orlicí v Přívratu

● Pozvánky budou rozeslány, prosba o pomoc s 
dopravou

● Krajské setkání – 10. 11. 2018 Ostřetín (okres 
Pardubice)



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● V návrhu z OSH:
● Jiří Zatloukal – SDH Dolní Třešňovec
● Lubomír Zemek – SDH Brandýs nad Orlicí
● Josef Matějka – SDH Bystřec 



  

Výkonný výbor OSH

● Školení revizorů SDH, 17. 3. 2018, HZS
● Pro revizory, začátek v 9,00
● Změna Stanov, postavení revizních orgánů,
● Jak může revizor pomoci správnému fungování 

SDH,
● Kontrolní činnost v SDH – jak má probíhat,
● Přihlášky na OSH do 12. 3. 2018

 



  

Výkonný výbor OSH

● v roce 2017 založen nový SDH – SDH 
Chotěšiny

● Administrativní zrušení SDH Vysoké Mýto II.

 



  

Výkonný výbor OSH

● Návrh – vytvoření vyšívaného praporu OSH 
Ústí nad Orlicí 

 



  

Výkonný výbor OSH

● Vyznamenání SDH – prosba o spolupráci 
● Doplníme v Evidenci

 



  

Odborná rada mládeže

● Zkoušky odborností MH
● 3. 3. 2018 – Choceň
● 10. 3. 2018 – Mladkov
● 11. 3. 2018 – Dolní Dobrouč
● Celkem přihlášeno přes 350 MH

 



  

Odborná rada mládeže

● Školení rozhodčích mládeže II. stupně
● Noví zájemci + přezkoušení stávající (5 let platnost)
● 24. 3. 2018 ve Vysokém Mýtě

 



  

Odborná rada mládeže

● Aktiv vedoucích mládeže
● 3. 4. 2018 na HZS v Hylvátech
● Účast vedoucích MH nutná (zajištění OK Plamene 

a dorostu, dotace tábory a volnočasové aktivity, 
důležité informace k činnosti)

 



  

Odborná rada mládeže

● Liga v běhu na 60 metrů a 100 metrů překážek 
jednotlivce – jarní část (na podzim účast 145 
MH/ 75 dorostu):
● 28. 04. 2018 Choceň (60 MH)
● 05. 05. 2018 Vysoké Mýto (100 D)
● 11. 05. 2018 Svatý Jiří (60 MH)
● 20. 05. 2018 Žamberk (60 MH a 100 D)
● 25. 05. 2018 OK Mladkov (60 MH)
● 27. 05. 2018 OK Mladkov (100 D)

(závěrečné vyhodnocení)



  

Postupové soutěže MH a D

● 25. - 26. 5. 2018 OK Plamen Mladkov
● 27. 5. 2018 OK Dorost Mladkov
● 15. - 16. 6. 2018 KK Plamen Pardubice
● 9. 6. 2018 KK Dorost Chrudim

● 06. 10. 2018 OK ZPV Letohrad-Kunčice



  

Liga MH v požárním útoku

● 19. 05. 2018 Lukavice
● 02. 06. 2018 Přívrat
● 17. 06. 2018 Letohrad-Kunčice
● 24. 06. 2018 Bystřec
● 08. 07. 2018 Dolní Třešňovec
● 19. 08. 2018 Třebovice
● 26. 08. 2018 Dolní Dobrouč
● 08. 09. 2018 Letohrad



  

Odborná rada represe

● Nová pravidla PS
● Školení rozhodčích PS – noví zájemci

● 16. - 17. 3. 2018 HZS Lanškroun
● Zájemci se musí jmenovitě nahlásit na OSH do 10. 

3. 2018



  

Odborná rada represe

● Jednání ORR s veliteli okrsků
● 21. 3. 2018 od 16 hodin na OSH
● Informace o činnosti ORR
● Informace z úseku represe
● Okrskové soutěže – propozice, materiály, diplomy



  

Postupové soutěže v PS

● 10. 6. 2018 OK v požárním sportu Mladkov
● 30. 6. 2018 KK v požárním sportu Svitavy



  

Velká cena Ústeckoorlicka
● 26. 5. 2018  Záchlumí
● 02. 6. 2018 Horní Třešňovec (i VČHL)
● 03. 6. 2018 Bystřec (i VČHL)
● 23. 6. 2018 Černovír
● 01. 7. 2018 Nepomuky (i VČHL)
● 07. 7. 2018 Dolní Třešňovec
● 25. 8. 2018 Brandýs nad Orlicí
● 26. 8. 2018 Lanšperk
● 01. 9. 2018 Lanškroun
● 15. 9. 2018 Nekoř



  

Soutěže TFA
● 21. 4. 2018    Trpín (SY)
● 28. 4. 2018 Andrlův Chlum
● 09. 6. 2018 Třebosice (PU)
● 16. 6. 2018 Orličky 
● 22. 9. 2018 Bystřec



INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH

INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Malá rekapitulace činnosti 
ORP a OO 

konec roku 2017 a 
začátek roku 2018



25. listopadu 2017  bylo provedeno členy 
rady prevence a ochrany obyvatelstva 
doškolení referentů prevence. Tohoto 
doškolení se zúčastnilo 47 referentů 
prevence z SDH. Referentům prevence byly 
rozdány materiály na CD. 
Při doškolení jim bylo umožněno složit 
zkoušky na odbornost „Preventista III.“ a 
„Preventista II“. Úspěšně vykonalo 
zkoušku na odbornost: „Preventista III“ – 
7 referentů prevence, „Preventista II“ – 7 
referentů prevence. 



Školení „PRVNÍ  POMOCI“ 

Kdy a kde: 
 10. 2. 2018 – stanice HZS Ústí nad Orlicí 
 18 účastníků

Lektor: Richard Kubát 

Program výuky a praktického cvičení:
1. Kardiopulmonální resuscitace
2. Akutní úrazové stavy
3. Akutní neúrazové stavy
4. Dopravní nehody
5. Hromadné neštěstí
6. Akutní stavy u dětí



Zveme Vás na speciální školení
PRVNÍ POMOCI 

pod odborným vedením profesionálního záchranáře
 Kdy a kde: 10. 3. 2018 – stanice HZS Ústí nad Orlicí – Hylváty

 
Začátek školení:         v 13,00 hodin      
Prezentace:                 od 12,30 hodin
Doba školení:              cca 4 hodiny
Lektor:                          Richard Kubát – profesionální záchranář a hasič
 
Program výuky a praktického cvičení:
1. Kardiopulmonální resuscitace
2. Akutní úrazové stavy
3. Akutní neúrazové stavy
4. Dopravní nehody
5. Hromadné neštěstí
6. Akutní stavy u dětí

Cena školení: 100, - Kč za osobu. KURZ JE PODPOŘEN DOTACÍ 
PARDUBICKÉHO KRAJE.

Je tam ještě 8 míst volných na odpoledne a 2 místa 
volná na dopoledne!!!!!



PŘEDPISY

Změna
            Zákona č. 133/1985 Sb.,  o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů od
1. 1. 2018!

V § 7 byl doplněn odstavec 3, který zní:
„(3) Vlastník nebo uživatel nástupní plochy pro 
požární techniku je povinen ji označovat a udržovat 
v takovém stavu, aby bylo umožněno použití 
požární techniky.“



Nejvýznamnější změnou pro výkon státního požárního dozoru je úprava 
stávajícího § 31 zákona o požární ochraně, která reaguje zejména na změnu 
příslušných ustanovení stavebního zákona (především ve výčtu staveb 
nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení ve smyslu § 103 stavebního 
zákona, a staveb, u kterých postačí ohlášení dle § 104 stavebního zákona).

U staveb rodinných domů a staveb pro rodinnou rekreaci se hranice 
zastavěné plochy, která určuje dotčenost k výkonu státního požárního 
dozoru, zvýšila ze 150 m2 na 200 m2 a lépe tak reflektuje kodex norem 
požární bezpečnosti staveb, který od této plochy klade na stavby rodinných 
domů zvýšené požadavky (z hlediska zásobování požární vodou, nosných 
konstrukcí střechy aj.). V souvislosti s  průběhem novelizace a změnami 
příslušného ustanovení § 104 odst. 1 písm. a) stavebního zákona bohužel 
došlo ke stavu, kdy jsou mezi stavby, u kterých postačí dle tohoto 
ustanovení ohlášení stavebnímu úřadu, zařazeny stavby pro bydlení obecně 
(tj. kromě rodinných domů i bytové domy) a to bez limitu zastavěné plochy. 
Hasičský záchranný sbor tedy nově není oprávněn k výkonu státního 
požárního dozoru v případě bytových domů, u kterých postačí ohlášení 
stavebnímu úřadu (tj. bytových domů s jedním podzemním podlažím do 
hloubky 3 m a nejvýše se dvěma nadzemními podlažími a podkrovím) a to 
bez ohledu na jejich zastavěnou plochu.



44. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“ 

Pozor blíží se uzávěrka soutěže!!!
Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. tři 

vyhodnocené nejlepší práce z každé 
kategorie odevzdají na 

Okresní sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska 

v Ústí nad Orlicí 
do 15. března 2018 !!!

 





Slavnostní vyhodnocení
44. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“
19. dubna 2018 

v Nekoři
v 17, 00 hodin



Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová
Rada prevence a ochrany obyvatelstva



  

Okresní kontrolní a revizní rada

● Uzávěrky
● Inventura majetku, spotřebního materiálu, 

pokladny
● Kniha jízd služebního vozidla,
● Příprava rozpočtu OSH, čerpání rozpočtu OSH,
● Kontrola vyúčtování dotací MŠMT – tábory,
● Kontrola materiálů z okrsků



  

Čl. příspěvky a Hlášení

● Neodevzdané Hlášení:
● SDH Újezd u Chocně (odevzdáno 28. 2.), SDH 

Moravský Karlov, SDH IVECO

● Nezaplacené členské příspěvky:
● SDH Újezd u Chocně (zaplaceno 28. 2.), SDH 

IVECO, SDH Moravský Karlov



  

Praktický výcvik a schůze okrsku

● Neodevzdaly dokumentaci (2 schůze okrsku, 2 
praktické výcviky/cvičení okrsku):

1, 5, 9, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25



  

Zpětný příspěvek okrskům

● Splněné podmínky pro příspěvek v roce 2018 
má 9 okrsků:

● 2, 6, 7, 10, 11, 12, 14, 23, 24, 26, 27

● 3,- Kč na člena
● 5,- Kč na člena při účasti na OK v PS



  

Rozpočet OSH

● Plnění za rok 2017
● Návrh na rok 2018



  



  

Kontakty

● Kancelář OSH - oshuo@seznam.cz Lenka 
Břízová, Jiří Sazima

792 306 052 (kancelář), 792 315 600 (Lenka 
Břízová)

Po a St 8 – 12 13 – 17

Út a Čt 8 – 12 13 – 15 

Pá 8 - 12

Starosta OSH - ruzicka.osh@seznam.cz

731 070 397

Út 14 – 17 (někdy porada Pardubice)

St 13 – 17 

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48

